
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση διαμόρφωσης δύο (2) ισόπεδων κόμβων 
σε κυκλικούς, στις εισόδους Ανατολική και Δυτική 
της παραλίας Οφρυνίου,σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
269/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Παγγαίου.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Ανατολικής Σάμου για το 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 93467 (1)

   Έγκριση διαμόρφωσης δύο (2) ισόπεδων κόμ-
βων σε κυκλικούς, στις εισόδους Ανατολική και 
Δυτική της παραλίας Οφρυνίου,σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 269/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παγγαίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Ανάθεση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.-Μ.Θ. 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα».

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 
τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Ορισμός ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.-
Μ.Θ.».

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ.  6952/14-02-2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων με θέμα «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420). 

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ & β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

15. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4331

47949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 11:52:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47950 Τεύχος B’ 4331/06.07.2023

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 52907 από-
φασης της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι-
ματικής Αλλαγής «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών», 
ΦΕΚ 2621 (31-12-2009).

17. Το υπό στοιχεία Δ30/Δ9/90189/10820/23-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών με 
θέμα: «Σχετικά με τον καθορισμό θέσεων ταξί» σύμφωνα 
με το οποίο «Τόσο στο άρθρο 34 του Κ.Ο.Κ. όσο και στις 
διατάξεις του ν. 4530/2018……….δεν γίνεται αναφορά 
σε διαδικασίες έγκρισης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
52 του Κ.Ο.Κ.».

18. Τη μελέτη με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΙΣΟΠΕΔΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΣΕ ΚΥΚΛΙΚΟΥΣ 
ΚΟΜΒΟΥΣ» (Τεχνική έκθεση και Οριζοντιογραφίες με 
αριθμό σχεδίου Ο.1 και Ο.2.) όπως συντάχθηκε και θε-
ωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Παγγαίου.

19. Την τεχνική περιγραφή με τίτλο: «Κυκλικός κόμβος 
στην ανατολική είσοδο στο παραλιακό μέτωπο Οφρυ-
νίου» υπό στοιχεία Τ1, όπως συντάχθηκε και θεωρήθη-
κε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Παγγαίου.

20. Την τεχνική περιγραφή με τίτλο: «Κυκλικός κόμβος 
στη δυτική είσοδο στο παραλιακό μέτωπο Οφρυνίου» 
υπό στοιχεία Τ1, όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Παγγαίου.

21. Την υπ’  αρ. 15/2022 απόφαση της Κοινότητας 
Οφρυνίου.

22. Την υπ’ αρ. 77/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Παγγαίου.

23. Το υπ’ αρ. 20684/09-02-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το 
νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’  αρ. 269/
01-12-2022(ΑΔΑ: 6ΕΕ4ΩΞΨ-ΛΧΨ) απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Παγγαίου.

24. Την από 26-06-2023 αυτοψία της ΔΙΠΕΧΩΣ ΑΔ Μ-Θ.
25. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-

θος και τον χρόνο κατάληψης ανήκει αποκλειστικά στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Παγγαίου, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της διαμόρφωσης δύο (2) ισόπεδων κόμ-
βων σε κυκλικούς σύμφωνα με την υπ’ αρ. 269/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παγγαίου στην 
Ανατολική είσοδο της Παραλίας Οφρυνίου (περιοχή Πο-
λυιατρείου) και στη Δυτική είσοδο της Παραλίας Οφρυ-
νίου (διασταύρωση δρόμου Μασούτη με παραλιακό 
δρόμο) της Δημοτικής Ενότητας Ορφανού του Δήμου 
Παγγαίου.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 18ο έως 23ο 
σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Τα γεωμετρικά στοιχεία των κυκλικών κόμβων, σύμ-
φωνα με τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων (Τεύχος 
10-Κόμβοι κυκλικής κίνησης ΟΜΟΕ-Κ3, Έκδοση 2011) 
είναι: α)  Ανατολικό Οφρύνιο - Εξωτερική διάμετρος 
κυκλικής διάταξης: f = 30,00μ. - Ακτίνα κεντρικής κυ-
κλικής νησίδας: R1 = 7,50μ. - Πλάτος υπερβατής ζώνης: 
b = 3,00μ. - Πλάτος δακτυλίου κυκλοφορίας: c = 3,50μ. 
β) Δυτικό Οφρύνιο - Εξωτερική διάμετρος κυκλικής δι-
άταξης: f = 26,00μ. - Ακτίνα κεντρικής κυκλικής νησίδας: 
R1 = 4,00μ. - Πλάτος υπερβατής ζώνης: b = 4,00μ. - Πλά-
τος δακτυλίου κυκλοφορίας: c = 4,00μ. Σε όλες τις θέσεις 
των διαβάσεων προβλέπονται πεζοδρόμια με βυθισμένα 
κράσπεδα για την άνετη και ασφαλή μετακίνηση των 
ατόμων με κινητικά προβλήματα. Θα τοποθετηθεί επαρ-
κής οδοφωτισμός τόσο στα σκέλη πρόσβασης όσο και 
στο εσωτερικό των νησίδων. Προκειμένου να γίνεται 
σωστή απορροή των όμβριων υδάτων, προβλέπεται η 
τοποθέτηση επαρκούς δικτύου αγωγών ομβρίων υδά-
των. Επίσης, σε συγκεκριμένες θέσεις προβλέπεται και 
η τοποθέτηση σχαρών. Το σύνολο των γεωμετρικών 
και λειτουργικών χαρακτηριστικών για κάθε κόμβο πα-
ρουσιάζεται με τις οριζοντιογραφικές αποτυπώσεις των 
προτεινόμενων διατάξεων Ο.1 και Ο.2.

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
θα τοποθετηθεί-εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη 
ή οριζόντια σήμανση. Η έναρξή τους ορίζεται με την 
τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 
Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης των υπό παρέμβαση 
οδών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-
φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγρα-
φές. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης 
εκτέλεσης έργων, οι διαβάσεις, οι πινακίδες, οι θέσεις 
τους και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους, η απόσταση 
μεταξύ τους, ο φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων 
κ.λπ. θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερό-
μενα στις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47951Τεύχος B’ 4331/06.07.2023

2. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον και τα ανωτέρω 18ο, 
19ο 20ο και 23ο σχετικά.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

4. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Παγγαίου, ο οποί-
ος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητά του σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

5. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες και εγκρίσεις.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 29 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1180 (2) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Ανατολικής Σάμου για το 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπ. Οικ.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο και ειδικώς στη Διεύθυνση Τοπ. Οικ/κής Ανάπτυ-
ξης/Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και ειδικότερα στη 
Δομή Προστασίας και Φροντίδας Αδέσποτων Ζώων.

6. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά εξάμηνο για τη λειτουργία της Δομής Προ-
στασίας και Φροντίδας Αδέσποτων Ζώων του Δήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4830/2021 (Α΄ 169).

7. 
α) το άρθρο 28 του ν. 4830/2021 σύμφωνα με το οποίο 

καθορίζονται οι κανόνες που πρέπει να τηρούν τα κατα-
φύγια ζώων συντροφιάς, προκειμένου να διασφαλίζεται 
η ευζωία των ζώων που φιλοξενούνται σε αυτά,

β) το άρθρο 29 του ν. 4830/2021 για τις προδιαγραφές 
ίδρυσης και λειτουργίας καταφυγίων ζώων συντροφιάς 

και το άρθρο 45 του ν. 4830/2021 για την αδειοδότηση 
των καταφυγίων.

γ) Επίσης η υπ’ αρ. 1616/09.01.2023 κοινή υπουργική 

απόφαση (Β’ 135): "Καθορισμός ειδικότερων θεμάτων 

σχετικά με τη διαδικασία … για την αδειοδότηση των 

καταφυγίων ζώων συντροφιάς,

δ) η εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ. εγκ.377/39343/15.06.2022: «Δι-

ευκρινίσεις επί Διοικητικών Θεμάτων σε Εφαρμογή Δι-

ατάξεων του ν. 4830/2021 “Νέο Πλαίσιο για την Ευζωία 

των Ζώων Συντροφιάς - Πρόγραμμα Άργος” (Α’ 169)» και

ε) η υπ’ αρ. 198/1995 γνωμοδότηση από το Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους.

8. Το γεγονός ότι με βάση τις παραπάνω διατάξεις 

απαιτείται η στελέχωση με προσωπικό ενός ατόμου, του-

λάχιστο, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, ήτοι τα Σαββα-

τοκύριακα αλλά και τις αργίες, για τη σίτιση, καθαρισμό, 

φροντίδα, περίθαλψη και ασφάλεια των (περίπου 40) 

ζώων που βρίσκονται στη Δομή.

9. Τον υπολογισμό ότι απαιτούνται τουλάχιστο εννιά 

(9) ημερομίσθια/μήνα.

10. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-

σχόληση υπολογίζεται για εργασία ημερήσια, που πα-

ρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πρωινή μέχρι 

την 22η ώρα ίση με το ωρομίσθιο αυξημένο κατά 40% 

(παρ. Α.3 του άρθρου του 20 ν. 4354/2015).

11. Με βάση την υπό στοιχεία ΔΥ/23-06-2023 βεβαίω-

ση της Οικ/κής Υπηρεσίας, ανωτέρω δαπάνη θα αντιμε-

τωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 20.6022 (με διατεθεί-

σα πίστωση 22.000 €) και του ΚΑ 20/6052 (με διατεθείσα 

πίστωση 144.000 €), του Προϋπολογισμού του Δήμου, 

οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δυο υπαλ-

λήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως τον 

Δεκέμβριο 2023, για δυο ημερομίσθια/εβδομάδα και 

κάθε αργία, ήτοι 6,40 ώρες/ημερομίσθιο, άρα 57,6 ώρες 

μηνιαίως, (που δεν υπερβαίνει ως όριο τις ενενήντα 

έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

ανά υπάλληλο, μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος όπως ορίζεται από την (παρ. Α.2 του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015)), με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 29 Ιουνίου 2023 

Ο Δήμαρχος κ.α.α.

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47952 Τεύχος B’ 4331/06.07.2023

*02043310607230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


